
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 12.12.2022  

(číslo projednávání - 13) 
 

Vyřazení neupotřebitelného majetku p.o. Pečovatelská služba Praha 6 a 
organizační složky MČ Praha 6 PRO 6 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Souhlasí  

a) s vyřazením neupotřebitelného movitého  majetku v pořizovací hodnotě 20.502 Kč 
příspěvkové organizace Pečovatelská služba Praha 6, Břevnovská 1691/4, 169 00 
Praha 6, IČ 70893969, dle přílohy tohoto usnesení 

  

b) s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací ceně 640.749 Kč 
organizační složky MČ Praha 6 PRO 6, dle přílohy tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

1. ředitelce Pečovatelské služby Praha 6 zajistit realizaci vyřazení neupotřebitelného 
movitého majetku dle bodu II. a) tohoto usnesení podle "Zásad hospodaření s 
movitým majetkem v podmínkách MČ Praha 6" 

Zodpovídá: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí  

Termín plnění: 28.02.2023  

2. vedoucí organizační složky MČ Praha 6 PRO 6 zajistit realizaci vyřazení 
neupotřebitelného movitého majetku dle bodu II. b) tohoto usnesení podle "Zásad 
hospodaření s movitým majetkem v podmínkách MČ Praha 6" 

Zodpovídá: Ing. Nikola Činčurová, vedoucí organizační složky PRO6  

Termín plnění: 28.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0157 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0157: 
Vyřazení neupotřebitelného majetku p.o. Pečovatelská služba Praha 6 a organizační 
složky MČ Praha 6 PRO 6 

Pečovatelská služba Praha 6 předložila žádost o vyřazení majetku v celkové výši 20.502 Kč.  

Jedná se o stolní ventilátor Wave, alkoholtester CA, automatickou pračku AEG Pro Sence, 

žehličku Tefal, bezdrátový xDLS modem a topný ventilátor. Výše uvedený majetek je značně 

opotřebený bez zjevných známek úmyslného poškození nebo neodborného zacházení.  

Náklady na opravu majetku při opětovném uvedení by byly z hlediska ekonomického 

nevýhodné. Majetek pro zastarání svých technických funkčních vlastností nemůže dále 

sloužit svému účelu. V případě pračky byl dle servisního protokolu zjištěn únik vody, pěnění, 

uvolněná ložiska, vadný silenblok, hlučnost při ždímání. Nutná výměna vany a bubnu - 

doporučen nákup nového výrobku z důvodu vysokých cen za opravu. 

  

Organizační složka MČ Praha 6 PRO 6 předložila  v souladu se Zásadami hospodaření s 

movitým majetkem návrh na vyřazení položek, které jsou nepotřebné nebo byly opotřebeny 

používáním a nelze je již opravit, nebo by oprava byla nerentabilní. 

Jedná se o majetek z účtu 9020995-v celkové částce 5.174 Kč a majetek z účtu 028- DDHM 

v celkové částce 92.875 Kč (nábytek, motorová sekačka MB 655 G a křovinořez FS 450) a 

dále z účtu 022 - ve výši 542.700 Kč (automobil Mercedes Benz Sprinter 209 CDI - rok 

pořízení 2010). Dle znaleckého posudku je vozidlo hodnoceno jako cena použitelných zbytků 

s ohledem na značnou korozi karoserie, rámu a poškození výbavy vozidla. Oprava vozidla 

do stavu způsobilého provozu by značně převýšila tržní hodnotu vozidla. Oprava by byla 

neekonomická. Z výše uvedeného je vozidlo hodnoceno jako cena použitelných zbytků ve 

výši 14.500 Kč. 

Vyřazovací komie  ÚMČ Praha 6 projednala na svém zasedání dne 22.11.2022 návrhy obou 

organizací a v obou případech souhlasila s návrhem na vyřazení bez přípomínek. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  29.11.2022 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí OSV 

 
 
Seznam příloh: 
scan_2022-11-29_11-48-38-165_kocheji.pdf 
scan_2022-11-29_10-48-56-536_kocheji.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


